[image: image3.png]

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO N° 134/SIURB/2011.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2011-0.197.355-9.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: CONSÓRCIO SIMIONI / MELLO AZEVEDO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, PARA A CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS PARA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL E INFANTIL, INTEGRANTES DO LOTE 11, ATINENTE AO PROCESSO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 002/10/SIURB.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA”, e de outro lado, o Consórcio SIMIONI / MELLO AZEVEDO, inscrita no CNPJ sob o n° 14.789.720/0001-92, sediado na Rua Conselheiro Brotero, 1.086 – Sl. 61/71 no Município de São Paulo, constituído pelas empresas: CONSTRUTORA SIMIONI VIESTI LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 49.154.396/0001-10, com sede na Rua Conselheiro Brotero, 1.086 – Sl. 61/71 no Município de São Paulo, (Líder com 50%) e CONSTRUTORA MELLO AZEVEDO S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 17.154.899/0001-08 com sede na Rua Bernardo Guimarães, 895 – 3º andar – Funcionários – Belo Horizonte, (componente 50%) neste ato representado por seus Diretores o Sr. Antônio Viesti Junior, portador do RG nº 27.588.122-2 SSP/SP  e do CPF nº 311.684.998-60, (SIMIONI VIESTI), e pelo Sr. Nelson Parma de Azevedo, portador do RG nº 13.841.757 SSP/MG e do CPF nº 697.080.108-04 (MELLO AZEVEDO) considerando o despacho exarado em fls. 4.014 do processo administrativo n° 2011-0.197.355-9, publicado no D.O.C. de 20/01/2015, resolvem rescindir amigavelmente o Contrato nº 134/SIURB/2011, com base no artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, dando-se mútua, plena, geral e irrevogável quitação de todos os direitos e obrigações oriundas desta contratação, para todos os efeitos legais, a partir da presente data.
Lavrado o presente Termo de Rescisão Amigável, em 03 (três) vias de igual teor e forma, segue assinado, perante as testemunhas abaixo.

   São Paulo,           de                                       de 2015.

_____________________________________________

P R E F E I T U R A

OSVALDO MISSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS
SIURB

                                                                      CONTRATADA

CONSÓRCIO SIMIONI / MELLO AZEVEDO
____________________________                          ______________________________

Diretor

                                            Diretor

Antônio Viesti Junior
                  Nelson Parma de Azevedo

RG nº 27.588.122-2 SSP/SP

                  RG nº 13.841.757 SSP/MG

CPF nº 311.684.998-60

      CPF nº 697.080.108-04

(SIMIONI VIESTI)

          (MELLO AZEVEDO)

TESTEMUNHAS:
_______________________________                               _________________________
Cristiane Roberta Tavares de Souza                                  Elisabete J. da Silva

RG nº 47.259.328-6                                                               RG nº 14.393.554-9
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

[image: image2.emf]____________________________________________________________________________
Processo nº 2011-0.197.355-9 – Termo de Rescisão Contratual Amigável ao Contrato nº 134/SIURB/11

[image: image3.png]